
Mesa de Negociación de la Universidad de Salamanca 2016 
 

REPRESENTANTES UNIVERSIDAD 
 

REPRESENTANTES SINDICALES (*) 

D. Daniel Hernández Ruipérez (Presidente) 
             (Rector). 
 E-mail: rector@usal.es Tfno: 4411 

STECYL-i-  

D. Ricardo López Fernández 
             (Vicerrector de Economia) 
                E-mail: vic.ecocomia@usal.es Tfno: 4414  

  STECYL-i-   

Doña María Luisa Martín Calvo 
             (Vicerrectora de Ordenación Académica y Profesorado) 
               E-mail: vic.profesorado@usal.es   Tfno: 4565 

STECYL-i- 

Dña. Cristina Pita Yáñez 
            (Vicerrectora de Atención al Estudiante y Ext.Univ. ) 
              E-mail: vic.estudiantes@usal.es Tfno: 4428 

Dña. María Antonia Varas Geanini 
 (CC.OO.) – Liberada.- Locales Sindicales.- C/ Traviesa 
 E-mail:geanini@usal.es  ccoo@usal.es. Tfno: 1381 

D. Luis Mediero Oslé 
           Gerente 
             E-mail: gerencia@usal.es Tfno: 4416 

 Don Julio Pérez del Río 
 (CC.OO.) – Facultad de Ciencias Agrarias y Ambientales 
  E-mail:jpdr@usal.es  Tfno: 3547 

D. Jesús G. Domínguez Martín 
          Letrado Jefe de los Servicios Jurídicos 
            E-mail: jdm@usal.es   Tfno: 4421   

Dña. Mª del Carmen Mascaraque Egido 
 (CC.OO.) – Liberada.- Locales Sindicales.- C/ Traviesa 
                E-mail: mascaraque@usal.es - ccoo@usal.es. Tfno: 1381 

Dª. Mª Teresa Alonso Cordero  
          (Jefa del Servicio de P.A.S.) 
            E-mail: tac@usal.es   Tfno: 1153 

Dña. Yolanda Aparicio Rubio 
(CSI·F). Liberada.- Locales Sindicales.- C/Traviesa 

              E-mail: yar@usal.es - Tfno: 3072 
D. Juan Manso Romo 
         (Jefe de Servicio de Retribuciones y S.S.) 
           E-mail: jmanso@usal.es.  Tfno: 1117 

Don Borja Jordan de Urries Vega 
(CSI·F).Instituto Integración a la Comunidad  

             E-mail: bjordan@usal.es - Tfno: 3376 
D. Rubén Sánchez Prado (Secretario) 
        (Jefe de Sección de Prevención Riesgos Laborales) 
          E-mail: rprado@usal.es, saludlab@usal.es Tfno: 1085 

Dña. Florentina Franco Esteban 
(UGT) Facultad de Medicina.- 

               E-mail: flory@usal.es, - Tfno: 4540 
(*) Estos representantes pueden variar en cada reunión. 
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